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Den generte 1.g'er Elin har aldrig haft en kæreste. Da hun møder den to år ældre Frederik føler hun sig som verdens
heldigste pige. Lige indtil han slår hende første gang.

25 maj.16

(/users/barbara-
rugholm-
hessellund)

AfAf Barbara Rugholm HessellundBarbara Rugholm Hessellund (/users/barbara-rugholm-hessellund) (/users/barbara-rugholm-hessellund)
Redaktør

Helene Uri for unge voksne. Velskrevet, romantisk, ond og sindssygt
spændende roman fra den norske forfatter og sprogforsker.

Frederik er 3. g’er og super-swag med turkisblå øjne og et frækt smil, og så er
han oven i købet enhver svigermors drøm. OMG! Veninderne bliver misundelige,
da hovedpersonen Elin bliver kærester med denne fantastiske Frederik. En
lykkelig tid begynder for den unge pige, der har fundet drømmefyren og er head
over heels in love. Desværre varer idyllen ikke ved, det ville ligne Helene Uri
meget dårligt, og Elin bliver pludselig stalket af en anden fyr. Og Frederik
begynder langsomt at ændre sig. Den norske sprogforsker og forfatter har
præsteret en velskrevet page-turner for det store young-adult publikum og en
spændende og barsk historie om den første kærlighed, mishandling og svigt.

ANMELDELSEANMELDELSE 

https://litteratursiden.dk/index.php/boeger/fordi-jeg-elsker-dig
https://litteratursiden.dk/index.php/forfattere/helene-uri
https://bibliotek.dk/da/search/work/?fragment=content&search_block_form=870970-basis%3A52362938
https://litteratursiden.dk/index.php/taxonomy/term/3296
https://litteratursiden.dk/index.php/taxonomy/term/6089
https://litteratursiden.dk/index.php/taxonomy/term/13726
https://litteratursiden.dk/index.php/taxonomy/term/11009
https://litteratursiden.dk/index.php/taxonomy/term/11352
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/index.php/boeger/fordi-jeg-elsker-dig
http://www.facebook.com/share.php?u=https://litteratursiden.dk/index.php/boeger/fordi-jeg-elsker-dig&title=Fordi%20jeg%20elsker%20dig
https://twitter.com/intent/tweet?url=https://litteratursiden.dk/index.php/boeger/fordi-jeg-elsker-dig&status=Fordi%20jeg%20elsker%20dig+https://litteratursiden.dk/index.php/boeger/fordi-jeg-elsker-dig
https://litteratursiden.dk/users/barbara-rugholm-hessellund
https://litteratursiden.dk/users/barbara-rugholm-hessellund


26.2.2019 Fordi jeg elsker dig | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/index.php/boeger/fordi-jeg-elsker-dig 2/5

Den kan du roligt læse, hvad enten du er 13, 30 eller 43.   
Jeg er ret begejstret for Helene Uris romaner for voksne. Hun kan noget med
sprog, staffage og en særlig stemning. Udadtil er der pænt og hyggeligt, men
noget er ikke helt som det skal være under overfladen. Som en haveslange i en
David Lynch film. Bare i Norge og ikke så syret.

Denne stemning er også meget nærværende i denne roman for det yngre
publikum. Jeg synes af og til, romanen er lidt kæk med klichéer, sprog og hvad
siger veninderne, men jeg er jo heller ikke den primære målgruppe. Den er jeg
sikker på vil begejstres og opleve bogen som nærværende og relevant. Se for
eksempel, hvad en norsk teenager skriver på NRK:

”Boken er troverdig fordi forfatteren forteller om gleder og problemstillinger i
dagens samfunn og for ungdommer spesielt. Dette er en bok vi som er unge
kan kjenne oss igjen i. Historien til Elin er noe som kunne ha skjedd i
virkeligheten, og som har skjedd.”

Mange unge piger vil utvivlsomt kunne identificere sig med Elin og nyde
beskrivelserne af hendes forelskelse og lade sig flyde med i store følelser og
gyse over uhygge, svigt og vold. Også temaer som familie, ensomhed, veninder
og moderne teknologi er i spil. Der er meget at blive klog af for både mor og
datter og ikke mindst veninderne. 
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